
UCHWAŁA NR XLVI/280/22 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i w soboty przez 

rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy 
Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie gminy Ciechanów - część nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 183, obręb 
Rykaczewo. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na wyznaczonym miejscu określonym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE847B7-2EA2-46C4-8518-9A7D7124B997. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE847B7-2EA2-46C4-8518-9A7D7124B997. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/280/22 

Rady Gminy Ciechanów 

z dnia 28 września 2022 r. 

REGULAMIN 
 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu w gminie Ciechanów 

§ 1.  

Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonych miejsc do prowadzenia handlu w piątki 
i w soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2.  

Zarządzającym miejscem do prowadzenia handlu jest Urząd Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: "Miejsce prowadzenia handlu 
przez rolników i ich domowników". 

§ 4.  

Dopuszcza się handel w wyznaczonych miejscach w piątki i w soboty w godzinach od 6.00 do 16.00, za 
wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy, na części nieruchomości oznaczonej jako działka 
ewidencyjna nr 183, obręb Rykaczewo. 

§ 5.  

Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach są rolnicy i ich domownicy 
w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 6.  

Na wyznaczonych miejscach do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników mogą być 
sprzedawane produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 7.  

1. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia, jak również prawami konsumenta. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonego w gospodarstwie rolnym 
odbywać się będzie na sprzęcie zapewnionym we własny zakresie przez rolników i ich domowników. 

§ 8.  

Prawo do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu mają upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy Ciechanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE847B7-2EA2-46C4-8518-9A7D7124B997. Podpisany Strona 1



§ 9.  

Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca wskazanego 
do prowadzenia handlu rolników i ich domowników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE847B7-2EA2-46C4-8518-9A7D7124B997. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach wprowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) nakłada na gminę obowiązek podjęcia uchwały w sprawie 
wymaczania miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Wyznaczając miejsce do prowadzenia w/w handlu rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną 
komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 
Proponowana lokalizacja jest dobrze skomunikowana, położona w centralnym miejscu gminy. Ustawa nakłada 
jednocześnie obowiązek uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. Załącznik do niniejszej uchwały wypełnia 
zapis ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE847B7-2EA2-46C4-8518-9A7D7124B997. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9

	Uzasadnienie



